
 
 

UCHWAŁA NR XIV/96/2025 
RADY POWIATU LIPSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt i usługi 
realizowane w Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym w Lipsku 

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., 
poz.107, poz.1907) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283, poz. 858, poz. 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt i usługi realizowane w Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnym w Lipsku, zwanym dalej „Centrum”, finansowane w ramach Programu Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Centra opiekuńczo-mieszkalne”, zwanego dalej „Programem”. 

§ 2. 1. Opłaty za usługi w ramach pobytu całodobowego w Centrum ustala się w następujący sposób: 

Wysokość miesięcznej odpłatności za usługi realizowane w 
ramach  pobytu całodobowego w Centrum, wyrażona w % 

liczonym od wysokości dochodu osiąganego na: 
Zakres usług 

świadczonych w 
ramach pobytu 
całodobowego  

Wysokość miesięcznego 
dochodu na osobę zgodnie z 

kryterium dochodowym 
określonym w art. 8 ust.1 

ustawy o pomocy społecznej 
osobę samotnie 
gospodarującą: osobę w rodzinie: 

do 100% 
Nieodpłatnie, gdy dochód na osobę samotnie gospodarującą 

lub osobę w rodzinie nie  przekracza kryterium 
dochodowego, o którym mowa w ustawie o pomocy 

społecznej 
101% - 130% Od 35 % do 37% Od 38% do 40% 
131% - 160% Od 41 % do 43% Od 44% do 46% 
161% - 190% Od 47% do 49% Od 51% do 53% 
191% - 220% Od 54 % do 56% Od 58% do 60% 

Pobyt całodobowy  z 
wyżywieniem i 
usługami opiekuńczymi 

221 % i powyżej Od 61 % do 63% Od 64% do 66% 

do 100% 
Nieodpłatnie, gdy dochód na osobę samotnie gospodarującą 

lub osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 
dochodowego, o którym mowa w ustawie o pomocy 

społecznej 
101%-130% Od 38% do 40% Od 41% do 43% 
131% - 160% Od 44% do 46% Od 47% do 49% 
161% - 190% Od 50% do 52% Od 53% do 55% 
191% - 220% Od 56% do 58% Od 59% do 61% 

Pobyt całodobowy z 
wyżywieniem i 
usługami opiekuńczymi 
oraz specjalistycznymi 
usługami opiekuńczymi: 
 - terapia zajęciowa 
- wsparcia asystenta 
osoby niepełnosprawnej 

221 % i powyżej Od 62% do 64% Od 65% do 67% 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 lutego 2025 r.

Poz. 1358



 
do 100 % Nieodpłatnie, gdy dochód na osobę samotnie gospodarującą 

lub osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 
dochodowego, o którym mowa w ustawie o pomocy 

społecznej 
101% - 130% Od 41% do 43% Od 44 % do 46% 
131% - 160% Od 47% do 49% Od 50 % do 52% 
161% - 190% Od 53% do 55% Od 56% do 58% 
191% - 220% Od 59% do 61% Od 62% do 64% 

Pobyt całodobowy z 
wyżywieniem i 
usługami opiekuńczymi 
oraz specjalistycznymi 
usługami opiekuńczymi: 
- terapia zajęciowa, 
- wsparcie asystenta 
osoby 
niepełnosprawnej, 
- rehabilitacja 

221 % i powyżej Od 65% do 67% Od 66% do 68% 

2. W przypadku pobytu i realizowania usług w Centrum, obejmującego niepełny miesiąc kalendarzowy, 
odpłatność ustala się proporcjonalnie do liczby dni pobytu i realizowania usług w danym miesiącu. 

3. Mieszkaniec nie ponosi opłat określonych niniejszą uchwałą, jeżeli koszty pobytu i realizowania usług 
w Centrum nie przekroczą kwoty wsparcia, otrzymanego na funkcjonowanie w ramach Modułu II Programu. 

4. Mieszkaniec ma prawo zwrotu wniesionej opłaty proporcjonalnie do liczby dni nieobecności 
spowodowanej chorobą, za okres pobytu w szpitalu (czas leczenia szpitalnego). 

5. Osoba ponosząca odpłatność za pobyt w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Lipsku może być 
zwolniona częściowo z odpłatności, w szczególności ze względu na : 

1) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w innych jednostkach pomocy społecznej, 
placówce opiekuńczo-wychowawczej lub placówce rehabilitacyjno-leczniczej, 

2) poniesienie znacznych strat materialnych w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub 
ekologicznej, 

3) długotrwałą lub ciężką chorobę, niepełnosprawność powodującą konieczność ponoszenia znacznych 
i udokumentowanych wydatków związanych z procesem leczenia, rehabilitacji osoby zobowiązanej lub 
członka rodziny. 

4) długotrwałą lub ciężką chorobę, niepełnosprawność uniemożliwiającą uzyskanie dochodu z pracy 
zarobkowej lub pracy w gospodarstwie rolnym (tj. dochodu z 1h przeliczeniowego). 

6. Zwolnienie z odpłatności następuje na wniosek uczestnika lub opiekuna prawnego. 

7. Zwolnienie z opłaty następuje w drodze decyzji administracyjnej, w wysokości nie większej niż 40% 
miesięcznego zobowiązania. 8 Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za pobyt w Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnym w przypadku śmierci osoby samotnie gospodarującej. 

§ 3. Centrum może nieodpłatnie świadczyć usługę transportu dla mieszkańców w przypadku, kiedy koszty 
pobytu i realizowania usług w Centrum nie przekroczą kwoty wsparcia, otrzymanego na funkcjonowanie 
w ramach Modułu II Programu. W pozostałych przypadkach usługa transportu jest świadczona odpłatnie, za 
odpłatnością obliczoną według stawki 2,40 zł za 1 kilometr. 

§ 4. Średni miesięczny koszt pobytu w Centrum ustalany jest w drodze zarządzenia Starosty Lipskiego. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr LXXI/392/2023 Rady Powiatu Lipskiego z dnia 31 października 2023r. 
w sprawie w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt i usługi realizowane w Centrum 
Opiekuńczo – Mieszkalnym w Lipsku. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Lipsku. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

Przewodniczący Rady Powiatu 
Artur Dygas 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1358


	UCHWAŁA NR XIV/96/2025 RADY POWIATU LIPSKIEGO z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2
	ust. 3
	ust. 4
	ust. 5
	pkt 1 w ust. 5
	pkt 2 w ust. 5
	pkt 3 w ust. 5
	pkt 4 w ust. 5

	ust. 6
	ust. 7
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-02-06T13:46:35+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




